

## АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИСКИТИМА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.12.2011	Искитим	No	2007
------------	---------	----	------

О переименовании муниципального дошкольного образовательного учреждения детский сад № 21 «Колокольчик» комбинированного вида города Искитима Новосибирской области в муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 21 «Колокольчик» комбинированного вида города Искитима Новосибирской области и утверждении Устава в новой редакции

В соответствии со ст. 52 Гражданского кодекса РФ, Законом Российской Федерации от 10 июля 1992 года № 3266-1 «Об образовании», Федеральным законом от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131 — ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», на основании Устава города Искитима, Порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений, а также утверждения уставов муниципальных учреждений и внесения в них изменений, утвержденного постановлением администрации города Искитима от 28.12.2010 № 2536, распоряжения администрации города Искитима от 29.09.2011 № 452-р «Об изменении типа муниципальных образовательных учреждений в целях создания муниципальных бюджетных учреждений»,

## ПОСТАНОВЛЯЕТ:

- Переименовать муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 21 «Колокольчик» комбинированного вида города Искитима Новосибирской области в муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 21 «Колокольчик» комбинированного вида города Искитима Новосибирской области.
- 2. Утвердить прилагаемый Устав муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детский сад № 21 «Колокольчик»

комбинированного вида города Искитима Новосибирской области в новой редакции.

- 3. Заведующей муниципального дошкольного образовательного учреждения детский сад № 21 «Колокольчик» комбинированного вида города Искитима Новосибирской области (Малаховой Г.Р.):
- осуществить государственную регистрацию Устава в новой редакции в порядке, установленном законодательством Российской Федерации;
- предоставить копию Устава с отметкой о государственной регистрации в Управление образования администрации города Искитима Новосибирской области;
- предоставить копию свидетельства о внесении изменений в единый государственный реестр юридических лиц в Управление имущества и земельных отношений администрации города Искитима Новосибирской области.
- 4. Установить переходный период с момента государственной регистрации Устава в новой редакции до момента принятия учредителем решения о предоставлении бюджетному учреждению субсидий из местного бюджета на возмещение нормативных затрат, связанных с оказанием в соответствии с муниципальным заданием услуг (выполнением работ).
- 5. В переходный период бюджетное учреждение является получателем бюджетных средств, расходование бюджетных средств осуществляется бюджетным учреждением в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств и в соответствии с бюджетной сметой.
- 6. Управлению образования (Прасолова О.А.) внести изменения в трудовой договор с руководителем муниципального дошкольного образовательного учреждения детский сад № 21 «Колокольчик» комбинированного вида города Искитима Новосибирской области в соответствии с действующим законодательством.
  - 7. Признать утратившими силу:
- пункт 1 постановления Главы муниципального образования город Искитим Новосибирской области от 12.11.2003 № 976 «О внесении изменений в Устав ГДОУ детский сад № 21 «Колокольчик» комбинированного вида и утверждении Устава МДОУ детский сад № 21 «Колокольчик» комбинированного вила муниципального образования г. Искитим НСО в новой редакции»;
- пункт 1.1. абзац 41 постановления Главы города Искитима Новосибирской области от 13.03.2006 № 247 «О внесении изменений в Уставы муниципальных унитарных предприятий и муниципальных учреждений»;
- пункт 1.5. абзац 13 постановления Главы города Искитима Новосибирской области от 09.11.2007 № 1772 «О внесении изменений в Уставы муниципальных образовательных учреждений».
  - 8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
- Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации г. Искитима И.В. Порох.

Глава города

Верно: Воде тран за министрации Аржиу ди. Бочкарева

В.Г.Пфейфер